




5.2. Smlouva zaniká:
a) splněním povinností smluvních stran, tj. naplněním předmětu a účelu smlouvy
b) písemnou dohodou smluvních stran
c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní

strana ani přes opakované písemné upozornění nedostála svých závazků
stanovených touto smlouvou; doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně tato smlouva zaniká (tj. dnem doručení odstoupení) a smluvní strany jsou
povinny vyrovnat svá vzájemně poskytnutá plnění do 30 dnů od dne doručení
tohoto oznámení. Smluvní strana, které bylo před odstoupením od smlouvy
poskytnuto druhou smluvní stranou plnění, toto plnění v uvedené lhůtě vrátí, a
pokud nebude moc vrátit poskytnuté plnění, popřípadě plnění stejného druhu,
bude povinna uhradit druhé smluvní straně peněžní částku odpovídající hodnotě
poskytnutého plnění spolu s úroky stanovenými podle § 1802 Občanského
zákoníku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany
na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
6.2. Oprávněné a kontaktní osoby:
ND: 

Ve věcech smluvních: 
Předávání podkladů: 
Finančních: 

UPM: 
Ve věcech smluvních: 
Předávání podkladů: 

Martin Rypan, vedoucí umělecké správy Baletu ND 
Helena Bartlová, PR Baletu ND 
Markéta Šindelářová, ekonom Baletu ND 

Michaela Kindlová, vedoucí marketingu UPM 
Radka Potměšilová, PR UPM 

6.3. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny k jednostrannému postoupení této 
smlouvy jako celku ani její části bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv smluvní strana nesmí postoupit nebo zastavit jakékoliv 
pohledávky z této smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany. Dle vzájemné dohody smluvních
stran obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením Občanského zákoníku, a to 
ani před ustanovením Občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky. Smluvní strany tímto
vylučují použití § 17 40 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i 
tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

6.4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze
smluvních stran náleží jeden.

6.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami. 

Uměleckoprůmyslové museum 
PhDr. ��&�o�!?�f!i&�r,;t�,CW�r- 11c) 

řed�eJl<.an of Dé'cC'utiVC Arts ·r, Pr J ll') 
Ulice 17. listopadu 2, 110 00 Pr<Jtlil l 
T) +420778 543 901 
r ..... , ... :,�11r.,m.cz 

V Praze dne -L'7'// /..d'/" 7(/

Národní divadlo 
Filip Barankiewicz 
umělecký šéf 


